Colligit et hoc  
 iam ch̄ristum an  
 tea multa fecisse  
 signa que Lucas  
 se nō narrasse sci  
 ebatur. fecit enim  
 multa que nō sūt  
 scripta.

## **M**onodesseron sive

gentium plus qui abulabat in tenebris vidit lucem magnam. Et sedibus in regione umbre mortis lux orta est eis. Erinde cepit Ihsus predicare euangelium. R. regni dices. Quid impletum est tempore patrem. M. igitur credite. R. euangelio. appropinquabit. M. R. eni regnum celorum.

**D**e vocatione scda apostolorum ad familiaritatem. L. v. Ca. xxv.

**E**cclsius est at cum turbe irrueret in ihesum ut audiret vocem dei. Ipse stabat secus stagnum genezareth et vidit duas naues stantes secum stagnum. Piscatores autem descendebant et lauabant retia. Ascendens autem in unam naui quod erat symonis rogauit eum a terra reducere pusillum. Et sedens docebat de nauicula turbas. Ita cessauit autem loquens dixit symoni. Duc in altum et laxate retia vestra in capturam. Et regnus tuus dixit illi. Preceptor per totam noctem laborantes nihil cepimus. In vobis autem tuo laxabo rete. Et cum hoc fecissent conculserunt piscium multitudinem copiosam. Stupebat autem rete eorum. Et annuerunt socii suis qui erant in alia naui ut veniret et adiuuaret eos et venerunt et impleuerunt abas nauiculas ita ut pene mergearentur. Quod cum videret symon petrus processit ad genua ihesu dicens. Tria me dñe quod hoc processor ego sum. Stupor enim circuiderat eum et oes qui cum illo erant in captura piscium quandocepant. Hinc autem et iacobum et iohannem filios zebedei qui erant socii symonis. Et ait ad symonem ihesus. Noli timere. ex hoc iaz eris hoies capies et subductis ad terram nauibus relicitis omnibus secuti sunt illi.

**D**e tertia vocatione ad sequelam. M. iiiij. R. i. Ca. xxvi.

**A**bulatus. M. autem ihesus et R. pteriens fuit. M. mare. R. galilee vidit duos. M. fratres symone. M. R. qui vocavit petrum et andream fratrem eius mittentes rete in mare. Erat enim piscatores. Et R. ait. M. illis ihesus. Venite post me faciam vos fieri piscatores hominum. At. M. illi R. continuo relicitis retibus et nauis secuti sunt eum. Et R. progressus. M. inde pusillum vidit. M. R. alios duos fratres iacobum zebidei et iohannem fratrem eius in naui cum zebedeo precepit reficienes oponentes. R. retia. M. eorum. Et M. statim R. vocavit eos. Illi. M. autem R. statim relicitis retibus et precepit. M. R. suo zebedeo in naui cum mercenariis suis secuti. M. R. sunt cum.

**D**e expulsione immundi demonum et sanatione omnis languoris. M. iiiij. R. i. L. iiiij. Ca. xxvii.

Attendite ergo ibi plures fuit

**E**t ingrediebatur capharnaum. Et statim sabbatis ingressus in synagogam docebat eos. Et stupebat super doctrinam eius. Erat enim doces eos quasi pretatem hunc et non sicut scribere. quod L. in praetate erat homo ipsius. Et in synagoga. R. eorum erat homo. L. R. de monium hunc immundum. Et exclamauit voce magna dices. Sime. quod

## **H**uī ex quatuor

**xix.**

nobis et tibi ihu nazarene **T**enisti. **L.** an spūs pdere. **A.** **R.** nos  
**S**ocio q̄ enī sis sc̄us dei **E**t ominatus. **R.** est eū ihus q̄ increpa/  
uit eū dices **O**bmutesc. **L.** **R.** et exi ab illo **E**t discerpēs illū spūs  
imūdus et exclamās voce magna exiuit ab eo **E**t. **L.** cū p̄secisset  
illū demoniū i mediu exiit ab illo nihilq; illi nocuit **E**t f̄cus ē pa/  
uor in osbus et. **R.** mirati sūt oēs ita vt p̄quirerēt int̄ se q̄ colloq/  
ban̄. **L.** ad inuicē dicētes **Q**uidnā. **R.** est hoc? Quenā doctrina  
hec noua? qd̄ est hoc xbū q̄r in ptāte et virtute impat immūdis  
spiritib⁹ et exēnt et obediūt ei **E**t p̄cessit rumor ei⁹ statim **E**t. **L.**  
diuulgabāt fama de eo in oēm locū et. **R.** regionē galilee **E**t cir/  
cuibat. **M.** ih̄s totā galileā docēs in synagogis eoz et p̄dicans  
euāgeliū regni et sanās oēm languorē et om̄ez infirmitatē in po/  
pulo **E**t abijt opinio ei⁹ in totā syriā **E**t obtulerunt ei oēs male  
hñtes varj̄s lāguorib⁹ q̄tormētis ḡphenos et qui demōia ha/  
bebāt q̄ lunaticos et paliticos et curauit eos **E**t secute sunt eūz  
turbe multe de galilea q̄ decapoli et de ierosolimis q̄ de iudea q̄  
de trans iordanē.

**A**ug⁹ dicit libro  
ultimo q̄ non no/  
cuit discerpens  
id est membra nō  
debilitauit sicut  
aliquando solet.

**D**e socrū Symonis. **M.** viii. **A.** i. **L.** iiiij. **C**a xxvij.

**S**urgens aut̄ ih̄s de synagoga q̄ p̄tinus egrediētes de/  
synagoga venerūt in domū symonis petri. **M.** q̄ andree  
R. cū iacobo et ioh̄e Decubebat aut̄ et socr̄ symonis et  
tenebat. **L.** magnis febribus **E**t. **M.** vidit socrū eius iacentē q̄. **R.**  
febricitatē **E**t statī dicūt̄ rogauerūt. **L.** eū p̄ illa **E**t stās sup illā  
Impauit febri et. **R.** accedēs eleuauit eā app̄hensa manu eius q̄  
stinuo dimisit eā febris et. **M.** surrexit q̄ ministrabat. **L.** **M.** **R.** eis  
**I**hespe. **R.** aut̄ f̄co cūz occidisset sol. **L.** oēs qui hēbant infirmos  
varj̄s lāguoribus ducebāt illos ad eū **A**fferrebāt ad eū om̄es  
male hñtes et multos. **M.** R. demonia hñtes **E**t erat ois ciuitas  
Ogregata ad ianuā **E**t ille singulis man⁹ imponēs curabat eos.  
multos. **R.** qui vexabāt varj̄s lāguorib⁹ et demonia m̄lta ej̄ci/  
ebat et spūs. **M.** imūdos xbū **E**t oēs male hñtes curauit vt ad/  
implerēt quod dcm̄ est p̄ ysaiā xp̄ham dicente Īp̄e infirmitates  
n̄ras accepit et egrotatiōes n̄ras īp̄e portauit **E**xibāt. **L.** at de/  
monia a multis clamātia et dicētia **Q**uiā tu es xp̄us fili⁹ dei **E**t  
increpās. nō. **L.** **R.** sinebat ea loq̄ q̄ sciebant eū esse xp̄m **E**t. **R.** di/  
lucilo valde f̄co die surgēs egressus abiit i deſtū locū ibiq; ora/  
bat **E**t. **L.** turbe req̄rebāt eū **E**t. **R.** p̄secut̄ est eū symō et qui cū  
illo erāt **E**t cū inueniesset eū dixerūt ei **Q**uiā oēs q̄runt te **E**t di/  
xit illis **G**am̄ in p̄imos vicos et ciuitates vt et ibi p̄dicē. ad. **B**

**I**stuit inter predi/  
catōnes istas ser/  
mo domini i mō/  
te.

## Monotesseron sive

enī veni **E**t **L.** venerūt turbe ad xpm et detinebāt eū ne discede  
ret ab eis Quibus ille ait Quia et alij ciuitatibus oportet me  
euāgelisare regnū dei qz idō missus sū **E**t: **R.** erat **L.** pdicans in  
synagogis eoꝝ et in om̄i galilea et demonia ejcīens

**D**e vocatione matthi q fm̄ augl. fca est aī sermonē dñi in mō/  
te. **M.** ix. **R.** ij **L.** v. **Ga.** xxix:

**E**t **L.** post hoc exīt **E**t **M.** dū trāsiret inde **E**gressus. **R.**  
rurus ad mare oisqz turba veniebat ad eū et docebat  
eos **E**t cuꝝ p̄teriret vidit. **L.** **M.** ihs. **R.** publicanū nomie  
leui alphei. **R.** Matheū. **M.** sedentē. **R.** **L.** in teloneo **E**t ait illi **S**eq  
re me **E**t **L.** relicis oibus surgēs. **L.** **M.** **R.** secutus est eū

**D**e electione xij. apklorū et fmone dñi in mnnte thabor qui c  
tinet multas rubricellas pro' multitudine doctrinaz. **M.** v. vi. viij  
capitulis. per totū. **R.** iij. **L.** vi. xi. et. xij

**F**actū. **L.** est aut̄ in dieb illis exīes ascendit. **R.** in montem  
orare **E**t erat. **L.** pnctas in orōne dei **E**t cuꝝ dies fcs  
fuisset vocauit discipulos q̄s voluit ip̄e et venerunt ad  
eū **E**t fecit vt esset duo deci cū illo **E**t vt mittet illos pdicare et  
dedit illis ptātem curādi infirmitates et ejcīendi demonia quos  
**L.** et aplos noiauit Symonē quē ognioiauit petrū **E**t andreas  
fr̄em ei? **E**t iacobū zebedei. **R.** et iōhem fr̄ez iacobi **E**t imposuit  
eis noia boanerges qd̄ ē filij tonitrii. philippū. **L.** **R.** et bartholo  
mēu matheū et thomā iacobū alphei et symonē qui vocabat ze  
lotes cananeū. **R.** iudā. **L.** iacobi thadeū. **R.** et iudā. **L.** qui fuit p  
ditor qui. **R.** tradidit eū **E**t **L.** descendēs ihs de mōte cū illis ste  
tit in loco cāpestri et turba discipuloꝝ eius et multitudo copiosa  
plebis ab om̄i iudea et iherlm et maritima et tyri et sydonis qui  
venerāt vt audirēt eū et sanaren̄ a lāguorib suis **E**t qui vera/  
ban̄ a spiritib imūdis curabān̄ **E**t om̄is turba q̄rebāt illū tan  
gere q̄a vtus de illo exibat et sanabat oēs. **I**udēs **M.** autē ihs  
turbas ascendit in montē **E**t cū sedisset accesserūt ad eū discipli  
cius. et. **L.** ip̄e eleuatis oculis in discipulos suos et. **M.** apiens os  
suū docebat eos dices. **H**ti. **M.** **L.** paupes spū qm̄ ipoꝝ ē fgnū  
celoꝝ **H**ti mites. **M.** qm̄ ip̄i possidebūt trā **H**ti qui lugēt qm̄ ip̄i  
isolabun̄ **H**ti qui esuriūt et sitiūt iustitiā qm̄ ip̄i saturabuntur.  
**H**ti misericordes qm̄ ip̄i miam cōsequen̄ **H**ti mūdo corde qm̄  
ip̄i deū videbūt. **H**ti pacifici qm̄ filij dei vocabun̄ **H**ti qui pse/  
cutionē patiūtūr ppter iustitiā qm̄ ipoꝝ est regnuz celorū **B**eatī  
eritis cū vos oderint homies et cū sepauerint vos et expbraue/  
monis illius cognoscere recurrat ad postillas

Repetit postmo  
dum vocatio ma  
thei vt memore  
tur prandium qd̄  
fecit ei.

**Glo**  
Probabile est q  
fuerit idēz sermo  
quem **O**batheus  
et **L**ucas narrat  
sicut hic cōnectit  
Nihilominus p  
babilis est altera  
pars q̄ fuerit di  
stincti pro diuer  
sis temporibꝝ. lo  
cis et personis.  
non enim mirabi  
le ē si christꝝ plu  
ries similia fecit.  
vitiz docuit **E**t  
hoc per  
totuz hu 32  
ius nar  
ratiōis cōtertum  
vbi similia cōiun  
guntur habeatur  
annotatum

**Q:**  
Vel unde prius  
descēderat vt di  
cit **L**uc. vel ima  
ginante sūt due  
ptes montis una  
bassior altera

**S**i quis voluerit  
pfunditatē et or  
dinem totius ser  
monis illius cognoscere recurrat ad postillas

## Evangelium ex quattuor

xx.

rint et esecerint nomē vīm tanq̄ malū ppter filiū homis Beati estis cū maledixerint vob̄ hoies et psecuti vos fuerint q̄ dixerit om̄e malū aduersū vos mentientes ppter me. Gaudete in. illa die q̄ exultate. M. qm̄ misericordia vīra copiosa est in celis Sic. M. eni. L. psecuti sūt et pphas qui fuerūt aī vos p̄s. A. eoꝝ Verūtū ve vob̄ diuitibꝫ qui hētis solationē vīam H̄ti qui nūc esuritis qm̄ saturabim̄ Beati qui nūc fletis qz ridebitis Ne vob̄ qui sati rati estis q̄a esurietis Ne vobis qui nūc ridetis q̄a lugebitis et flebitis Ne vob̄ cū bñdixerint vos oēs hoies Scdm̄ ei hoc faciebat pseudo pphē p̄s eoꝝ! Nos estis sal ēre qd̄ si sal euauuerit in quo saliet Nō nihilz valet ultra nisi vt mittat foras et dulcebat ab hoibꝫ. Nos estis lux mundi Non p̄t ciuitas abscondi sup̄ montē posita neq̄ accendūt lucernā et ponūt eā sub modio sed sup̄ cādelabru vt luceat om̄ibus qui in domo sūt Sic luceat lux vīra corā hoibꝫ vt videat opa vīra bona et glificant patrem vīm q̄ in celis ē. Molite putare qm̄ veni soluere legē aut pphē tas. nō veni soluē h̄ adimplere Amē q̄ppe dico vobis donec trā seat celū et tra. iota vñū aut vñ apex nō p̄teribit de lege donec om̄ia fiāt Qui ergo soluerit vñū de mādatis istis mimisq̄ docuerit sic hoies minim⁹ vocabit in regno celoz Qui autē fecerit et docuerit hic magn⁹ vocabit in regno celoz Dico eni vob̄ quia nisi abūdauerit iustitia vīra plusq̄ scribarū et phariseoz non intrabitis in reg⁹ celoz. Audistis qz dcm̄ ē antiq̄s Nō occides qui autē occiderit. reus erit iudicio Ego autē dico vob̄ qz oīs qui irascit̄ fīi suo reus erit iudicio Qui autē dixerit fīi suo racha rē erit oclilio. qui autē dixerit fīi suo fatue reus erit gehēne ignis Si ergo offeres mun⁹ tuū ad altare et recordat̄ ibi fueris qz fī tu⁹ habz aliqd̄ aduersū te: relinque ibi mun⁹ tuū aī altaē q̄ vade p̄ recōciliare fīi tuo. et tūc veniēs offeres mun⁹ tuū Esto cōsentīes aduersario tuo cito dū es in via cū eo ne forte aduersarius tradat te iudici et iudex tradat te mistro et in carcerē mittaris Amē dico tibi Nō exibis inde donec reddas nouissimū q̄drātē Du distis qz dcm̄ ē antiq̄s Nō mechaberis Ego autē dico vob̄ qm̄ om̄is qui viderit mulierē ad occupiscendū eā iā mechatus ē eam in corde suo. Si ocul⁹ tuū dexter scādalizat te. erue eū et p̄jce abs te Expedit eni tibi vt peat vñū mēbroz tuorū q̄ totū corp⁹ tuū mittat in gehēnā Etsi dextera man⁹ tua scādalizat te abscide eā q̄ p̄jce abs te Expedit eni tibi vt peat vñū mēbroz tuorū q̄ totū corp⁹ tuū eat in gehēnā Dicū est autē. Quicq̄z dimise/